o b s i s t o:** quoniam ... diligentiae meae ... obstatisti; Rabir. 6.
- s a t i s f a c i o:** satis fidei et diligentiae meae ... fecisse videar; Qu. Rosc. 14.
- 4. A b l a t i v:** sum: cum maiores nostri tanta diligentia ... fuerint; Caezin. 34. qua diligentia fuerit; Cluent. 47. Metellus ... tanta diligentia fuit; Arch. 9.
- 5. mit P r ä p o s i t i o n e n:** conicio in: haec ... crimina a multitudine in tuam nimiam diligentiam ... coniecta sunt; Muren. 73.
- constitui in: si quidem (existimatio tua) in Aproni constituitur diligentia; Verr. III, 154.
- dico de: nihil de hominis ... diligentia dicam; Verr. V. 20.
- discedo ab: quam longe videar ab ... diligentia (mea) discedere; Font. 12.
- interest inter: tantum intererit inter vestram et privatorum diligentiam? leg. agr. II, 82.
- postulo pro: pro .. hac, quam perspicitis, ad conservandam rem publicam diligentia nihil a vobis nisi huius temporis ... memoriam postulo; Catil. IV, 23.
- III. nach Substantiven:** 1. fructus: (meae) diligentiae .. capiant fructum; Verr. a. pr. 32. cum in eo vestra dignitas mihi fructum diligentiae referret; ib. I, 20.
- magistra: vita ... haec rustica ... diligentiae .. magistra est; Sex. Rosc. 75.
- pensum: mea diligentiae pensum magis in Leontino agro est exigendum; Verr. III, 109.
- periculum: eos velle meae fidei diligentiaeque periculum facere; Verr. a. pr. 34.
- vicarius: nolite mihi subtrahere vicarium meae diligentiae; Muren. 80.
2. homo: homo summa ... diligentia; Verr. a. pr. 30.
- vir: vir summa ... diligentia; Muren. 48.
3. a l q d c u m: „quid mibi ... cum ista ... diligentia?“ Quinet. 55.
- IV. Umstand:** 1. A b l a t i v: adsequi: quibus rebus id adsecutus es? ... diligentia? Verr. III, 41.
- bonus: agros habent ... diligentia ... meliores; Flacc. 71.
- circumcludi: te ... mea diligentia circumclusum; Catil. I, 7.
- commendare: qui causam senatus ... sic sua diligentia multitudini commendavit, ut ..; sen. 20. eui non illa civitas sit huins ... diligentia commendator? Balb. 43.
- comprimi: ista ... privatorum diligentia comprimentur; Muren. 85.
- conferri: haec omnia summa ... diligentia recognita et collata et ... obsignata sunt; Verr. II, 190.
- confidere: ut is idem conficeret diligentia ... sua; Verr. a. pr. 6.
- consequi: tantam causam ... diligentia consequi; div. Caezin. 39. omnia ... diligentia est consecutus; Cael. 74.
- constitui: ut ... mea diligentia constituta auctoritas iudiciorum videretur; Verr. I, 5. omnia et provisa et parata et constituta sunt ... mea summa ... diligentia; Catil. IV, 4.
- custodiri: summa diligentia vitam Sex. Roscii custodiri; Sex. Rosc. 28.
- defendere: qui videbatur eorum fortunas fide diligentiaeque sua posse defendere; div. Caezin. 67. me ... privata diligentia defendi; Catil. I, 11. cum .. C. Caesar ... diligentia ... sua castra feliciter defenditer; Phil. XIV, 37.
- devitare: quas (insidias) ... mea diligentia devitari; Verr. a. pr. 3.
- eniti: ut ... enitendum .. (sit eis) omni ... diligentia; Nest. 99.
- facere: si facultatem vere ... iudicandi ... diligentia mea fecero; Verr. II, 179. — fieri: eius ... diligentia factum est, ut ..; Sex. Rosc. 27. fit vestra diligentia; Planc. 84.
- frangere: ut ... Catilinam diligentia mea ... frangistis; Phil. IV, 15.
- investigari: quoniam diligentia inimici investigatum est quod latebat; Ligar. 1.
- muniti: fuit (aetas M. Caelii) ... patris diligentia ... munita; Cael. 9.
- notari: haec ... diligentia C. Memmii publicis tabulis esse notata atque testata; Vatin. 34.
- obsignari: f. conferri.
- obstupefieri: non obstupefactus ac perterritus mea diligentia ... esse dicetur; Catil. II, 14.
- par: diligentia par eis, quos ..; Cluent. 107.
- parari: f. constitui; Catil. IV, 4.
- pari: diligentia ... petitorum honos paritur; Planc. 7.
- patefieri: mea... diligentia ... coniurationem patefactam esse; Catil. IV, 5.

**perficere:** diligentia perfecit, ut . .; Sex. Rose. 149. mea diligentia perfeci, ut . .; Verr. II, 169. diligentia . . perficit; Muren. 42.

**perpendere:** omnia acerbissima diligentia perpendemus? Balb. 11.

**perterreri:** f. obstupescere.

**praestare:** sive egomet aliquid . . diligentia . . praestare debui; dom. 17.

**providere:** tu tua . . diligentia . . potes providere; Verr. a. pr. 51. f. constitui; Catil. IV, 4.

**reverti:** uti . . aratores vestra . . diligentia . . in sedis suas revertantur; Verr. III, 228.

**sblevari:** summa tribunorum . . diligentia sublevati; sen. 18.

**sustainere:** magnitudinem causae . . sustinere . . diligentia; div. Caec. 73.

**testari:** f. notari.

**vitare:** quam (mortem) . . coniugis diligentia vitare potuisset; Phil. IX, 5.

**¶ñ dñe:** quam quidem rem quanta . . diligentia senatus \* [egerit]; dom. 136.

2. **Präpositionen:** cum: servatus est a procuratore summa cum diligentia; Quintet. 61. qui iurati statuere maiore cum . . diligentia debuerunt; Cluent. 121.

**ex:** etiam plus ex nimia praetoris diligentia suspicione . . futurum; Verr. V, 103.

**in:** in audiendi diligentia non minus religioni tribuere quam voluptati; Verr. III, 10.

**pro:** petit ab eo pro sua fide ac diligentia . . , ne . .; Verr. I, 135.

**diligo,** hiebachten, ihwæßen, lieben: I. **absolut:** a bonis viris . . diligi; Sest. 137. diligi gloriosum est; Phil. I, 33.

II. mit **Object:** alqm: quos diligebat; Quintet. 70. usque eone te diligis? Qu. Rose. 5. qui diligebant hunc; ib. 29. istum . . cives Romani . . diligunt; Verr. II, 15. cum iste Dorotheus sic diligebat, ut . .; ib. 89. ab universa provincia . . diligitur; ib. 168. hunc cubiculari diligunt; ib. III, 8. valde . . te Syracusani . . diligunt; ib. IV, 145. sic hauc Tertiam dilexit, ut . .; ib. V, 31. maxime . . Stratonem illum dilexerat; Cluent. 184. non multi mibi ab uno sic diligi videntur; ib. 198. qui te . . diligunt; Sulla 35. hunc ego non diligam? Arch. 18. Marius item eximie L. Plotium dilexit; ib. 20. hodie sic hunc diligit, ut . .; Sest. 6. qui . . me ipsum . . unice diligebat; ib. 29. se a suis civibus . . diligi; Vatin. 7. quem propter haec ipsa studia diligebat; Cael. 54. ut eos . . diligitis et caros habetis; Balb. 59. me Cn. Pompeius . . semper dilexit; Piso 76. cum me . . diligat; ib. 82. quod is ab sociis unice diligebatur; Plane. 24. Macedonia sic eum diligit; ib. 28. ut eos saepe, quos numquam vidimus, diligamus; Marell. 9. quod eos plus etiam rei publicae . . gratia dilig; Phil. I, 8. an ille quemquam plus dilexit? ib. II, 38. Trebelium valde iam diligit; ib. VI, 11. hi Antonium diliger? ib. VII, 21. quos acerbissime ceteri oderunt, tu constantissime diligas? ib. X, 4.

alqd: quod tanto opere diligis [digidisti]; Muren. 23.

**adulescentulum:** qui adulescentulus . . sie ab illo . . viro dilectus est; Plane. 27.

**amicum:** amicum atque hospitem meum Sthenium, quem ego . . singulariter [singulare] dilexissem; Verr. II, 117.

**auctores:** qui . . victor pacis auctores diligit; Marell. 15.

**civem:** hoe etiam magis ab omnibus eius modi civis . . diligendus est; Verr. III, 2.

**civitatem:** quam (civitatem) meus frater in primis . . diligit; Flacc. 52.

**consilia:** quam diu C. Caesaris consilia in re publica non maxime diligebatis; prov. cons. 25.

**continentiam:** mirifice . . Servius maiorum continentiam diligebat; Phil. IX, 13.

**filium:** quem (filium) diligebat; Cluent. 135.

**hominem:** sic . . nostros homines diligunt, ut . .; Verr. II, 7. homo nobilis, qui a suis . . dilig vellet; ib. IV, 51. si qui hominem non diligunt; prov. cons. 29.

**hospitem:** f. amicum.

**imperium:** ut . . imperium . . populi Romani sic diligent, ut . .; Verr. V, 8.

**ingenia:** poetae, quorum ego semper ingenia dilexi; Sest. 123.

**insulam:** ut haec insula ab ea (Cerere) . . dilig . . videatur; Verr. IV, 107.

**magnificentiam:** populus Romanus . . publicam magnificentiam dilig; Muren. 67.

**mansuetudinem:** au mansuetudinem (cuius) vieti (magis) dileixerint; imp. Pomp. 42.

**matrem:** matrem *Bostaris* . . infami ac noto adulterio iam diu diligebat; Scaur. 8.

**nomen:** et non solum rem publicam nostram, sed etiam . . nomen ipsum Romanum semper dilexerit; Verr. II, 163.

**observantiam, officia:** officia observantiam que (hominis) dilexit; Balb. 63.

**palaestritas:** ut ille palaestritas diligeret; Verr. IV, 139.

**patriam:** quam (patriam) . . certe dilexeram; Sest. 145.

**pudorem:** sin . . pudorem, veritatem virtutem que diligis; Cluent. 200.

**rationem:** antiquam officii rationem dilexit; Quintet. 59.

**rem publicam:** quin eos tam oderim quam rem publicam diligis; Phil. XI, 36. f. nomen.

**senatum:** qui si senatum dilexisset; Phil. XIII, 27.

**tribulis:** ne observent tribulis suos, ne diligent; Planc. 45.

**veritatem, virtutem:** f. pudorem.

**virum:** illum virum . . praecepue dilexi; Scaur. c. 1 § 4.

**diligo,** answählen (vgl. **dilego**): ducem: ad quod (bellum) populus Romanus ita sibi ipse diligit [diligit, delegit] idoneum ducem; Phil. XI, 17.

**imperatorem:** imperator est diligendus [del.]; Phil. XI, 16. ut ad arbitrium illorum imperatores etiam diligamus [del.]; ib. 38.

**inventatem:** dilecta [del.] inventus; Milo 67.

**dilucesco,** hiebwerden: cum iam dilucesceret; Catil. III, 6. diluxit, patet, videamus omnia; Phil. XII, 5.

**dilucide,** ttar, deutlich: diluo: quod criminis diluere dilucide . . solerent;

**respondeo:** dum . . accusacioni breviter dilucide respondeo; Cluent. 8.

**veto:** quae (lex) dilucide vetat . .; Sest. 133. cum mea lex dilucide vetet . .; Vatin. 37.

**diluculum,** Morgendämmerung: primo diluculo nuntius hic Ameriam venit; Sex. Rose. 19.

**diluo,** auseinandergeragen, enträfsten: I. cum ego una quaque de re dieam et diluam; Cluent. 6.

II. alqd: nisi forte exspectatis ut illa diluam; Sex. Rose. 82. quae tu . . diluas oportet; Cael. 35. quia dedisti mihi . . quod diluerm; Scaur. 14.

**crimen:** f. **crimen**, II, 1. diluo (9 Et.) 8, 1. §. 719, b.

**res:** res: res tam levis qua ratione infirmem ac diluam; Sex. Rose. 42.

**dilutius,** verbäumt: Gallos post baec dilutius esse poturos; Font. 9.

**dimano,** sich anstreiten: mens hic forensis labor vitaque ratio dimanavit ad existimationem hominum paulo latius; Cael. 6.

**dimicatio,** Kampf, Ringen: I. est: talis in rem publicam nostram labor, adsiduitas, dimicatio; Balb. 6. si quae dimicatio capit is futura (est); Milo 100.

II, 1. **defugio**: nullas enim sibi ... vitae dimications ... defugiendas putavit; Planc. 77.

**denuntio**: ut ... mihi caudem et dimicationem denuntiare; dom. 55.

**fugio**: me ... dimicationem caudemque fugisse; Sest. 45.

**paro**: cum ... infinita dimicatio pararetur; Planc. 89.

2. **obieco**: qui se ... dimicationi capitum ... obiecerit; Balb. 23.

3. **obiecio in**: nunquam me ... in tot ac tantas dimications ... obiecessim; Arch. 14.

III. **metus**: propter metum dimicationis; sen. 29. auxerunt dimicationis metum; ib. 33.

**conservare**: cum .. rem publicam ... conservarint dimicatione et periculo vitae suae; Phil. XIV, 37.

**scit**: si non (existimationis partae fructus) ... dimicacione fortunae deseruit || deserit, al. ||; Sulla 77.

2. **cum**: subvenire ... periculis maximis cum dimicacione capitum; prov. cons. 23.

**in**: quod in tanta dimicatione capitum ... fieri necesse est; Rabir. 5. quae (amicitia) in capitum dimicatione a Ser. Sulpicio non idcirco obruetur, quod ...; Muren. 8. pater ut in dimicatione fortunatum ... obesse filio debeat? Planc. 31.

**sine**: crepti enim estis ... sine dimicacione; Catil. III, 23. id ... sine maximis dimicatiouibus meis me esse ausurum; Milo 82.

**dimico**, tämpfen, ringen; I. **absolut**: 1. **unpersönlich**: omni ratione erit dimicandum; div. Caev. 72. si dimicare placuisse; sen. 3. armis ... iuit dimicandum; Planc. 87. fortitudo dimicare iubet; Phil. XIII, 6.

2. **persönlich**: alqs: L. Lucullo dimicante; Arch. 21. qua nobis dimicare; Planc. 89. se maluisse non dimicare; Marcell. 15. quid ... properet dimicare? Phil. XII,

**acies**: que videbet unius corporis duas acies ... dimicantes; Phil. XIII, 40.

II. **mit Ergänzung**: **cum**: f. **cum**, I. dimico (6 St.) B. I. §. 743. b. — **de**: f. **de**. I. dimico (6 St.) §. 5. b.

**pro**: pro salute patriae cotidie dimicare erat ... molestum; har. resp. 41 privatus ... ne quis vir ... pro nostro imperio ... dimicare; Balb. 25. an ... Dolabella pro te in Hispania dimicaret? Phil. II, 76.

**dimidiatus**, balb: eximi iubet ... ex anno unum dimidiatumque mensem; Verr. II, 129.

**dimidiatus**, batb: A. pars: pro dimidia parte. Qu. Rosc. 32. „magno tu tuam dimidiad partem decidisti“; ib. tuam partem dimidiad ... decide; ib. 34. **PARTEM DIMIDIAM ... ME SOLUTRUM**; ib. 37. ut ... partem eius dimidiad Roscio dissolvet; ib. 38. repromisisse ... eius partem dimidiad; ib. 39. cum ... pars eius dimidia Roscii esset; ib. 51. ut ... dimidiad partem sibi dissolvet; ib. 56. dimidiis venire partis; Verr. III, 40. ad dimidiis partis emendas; ib. si pluris vendidisses tu dimidiis; ib. plus etiam quam dimidiad venierunt; ib. quae dimidiac essent; ib. 117. ex parte dimidia; dom. 38.

B. **pervenit**: ne minus dimidiad ad A. Trebonium ... perveniret; Verr. I, 123.

**impero**: dimidiad eius ... imperavit; Flacc. 32.

abl: dimidiad fere pluris; Verr. III, 77. Tull. 14. dimidiad ... plus; Verr. III, 117. quos dimidiad rededer stultiores; Flacc. 47. prope dimidiad carius; dom. 115.

**dimin— f. demin—**

**dimissio**, Entlassung: classis ... infirma propter dimissionem propugnatorum atque remigum; Verr. V, 86.

**dimitto** \*), fert sichen, herumfertigen, entlassen, lassen, aufgeben: I. **absolut**: Tullius statim dimitit ad amicos; Tull. 22.

II. **mit Object**: alqm.: quos illa ... cum quae stu ... dimitit; Verr. II, 6. Venerios ... circum agros eius ... dimittere; ib. 92. erant ... ceteri dimissi; ib. V, 87. neque quemquam esse dimissum; ib. 102. quot et quanti quemque dimiserit; ib. 112. si pater vendidit, eum ... ex potestate dimitit; Caecm. 98. ut ... hunc ... ab se dimitteret; Silla 57. ut te ... tacitus dimitterem; Vatin. 1. ut ... (te) vexatum ... vellem dimittere; ib. ut enm ... a se dimitteret; Deiot. 21.

**beluam**: beluam ne inelusam ... dimittatis cative; Phil. VII, 27.

**censores**: in omnis civitates ... censores dimisit; Verr. II, 136.

**coetum**: vixdum etiam coetu vestro dimisso; Catil. I, 9.